
 

 

 
 

 

Übersicht Elternbeiträge 
 
 

Betreuungsangebot              bis 31.12.2023 ab 01.01.2024 

 
Verl. Öffnungszeit 1. Kind aus Familie im Kindergarten über 3    93 €    98 € 

(VÖ)   2. Kind aus Familie im Kindergarten über 3   46 €    48 € 

jedes weitere Kind aus dem Haushalt des Gebührenschuldner ist frei 

 
GT 35    1. Kind aus Familie im Kindergarten über 3  136 €  143 € 

2. Kind aus Familie im Kindergarten über 3   68 €    71 € 

jedes weitere Kind aus dem Haushalt des Gebührenschuldner ist frei 

 
GT 40    1. Kind aus Familie im Kindergarten über 3  157 €  165 € 

2. Kind aus Familie im Kindergarten über 3   79 €    83 € 

jedes weitere Kind aus dem Haushalt des Gebührenschuldner ist frei 

 
GT 45    1. Kind aus Familie im Kindergarten über 3  178 €  187 € 

2. Kind aus Familie im Kindergarten über 3   98 €    93 € 

jedes weitere Kind aus dem Haushalt des Gebührenschuldner ist frei 

 
Krippe VÖ   1. Kind aus Familie im Kindergarten unter 3   235 €  247 € 

2. Kind aus Familie im Kindergarten unter 3   118 €  124 € 

jedes weitere Kind aus dem Haushalt des Gebührenschuldner ist frei 

  
Krippe GT 35   1. Kind aus Familie im Kindergarten unter 3   319 €  335 € 

2. Kind aus Familie im Kindergarten unter 3   159 €  167 € 

jedes weitere Kind aus dem Haushalt des Gebührenschuldner ist frei 

 
Krippe GT 40   1. Kind aus Familie im Kindergarten unter 3   367 €  385 € 

2. Kind aus Familie im Kindergarten unter 3   184 €  193 € 

jedes weitere Kind aus dem Haushalt des Gebührenschuldner ist frei 

 
Krippe GT 45   1. Kind aus Familie im Kindergarten unter 3   416 €  437 € 

2. Kind aus Familie im Kindergarten unter 3   208 €  218 € 

jedes weitere Kind aus dem Haushalt des Gebührenschuldner ist frei 

 

Es sind 12 Monatsbeiträge zu entrichten. 

 

 

 

Stand: Beschluss Gemeinderat 07.11.2023 


